
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от   05.05.2025   №   1163-ПА_ 
 

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации об 

образовательных программах и учебных планах, рабочих программах 

учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных 

учебных графиках», утвержденный постановлением Администрации 

города Нижний Тагил от 20.06.2019 № 1293-ПА 

 

В целях приведения правового акта в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, руководствуясь Порядком 

разработки и утверждения административных регламентов исполнения 

муниципальных функций и административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг, проведения экспертизы административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным 

постановлением Администрации города Нижний Тагил от 30.06.2011 № 1315 

(с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города 

Нижний Тагил от 02.08.2012 № 1687, от 07.04.2014 № 677-ПА, от 24.01.2019 

№ 131-ПА), Уставом муниципального округа город Нижний Тагил 

Свердловской области, Администрация города Нижний Тагил 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных 

программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, 

предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках», 

утвержденный постановлением Администрации города Нижний Тагил от 

20.06.2019 № 1293-ПА (с изменениями, внесенными постановлениями 

Администрации города Нижний Тагил от 28.08.2019 № 1861-ПА, от 03.11.2020 

№ 2060-ПА), следующие изменения:  

в абзаце втором пункта 3 слова «АИС «Е-услуги. Образование» по 

адресу www.edu.egov66.ru» исключить; 

в пункте 8 слова «- заочно – через Портал» заменить словами «- заочно 

– в свободном доступе на официальном сайте МОУ»; 

в пункте 9 подпункт 3 исключить; 

в пункте 10 слова «АИС «Е-услуги. Образование» по адресу 

www.edu.egov66.ru»  исключить; 

пункт 24 исключить. 

2. Действие Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных 

consultantplus://offline/ref=F2183F21DBD15826C46D41DE848548E15DC1EAA715DCAA9CCD4880FBDC3716FB858802D62A8957FF2D9012D0081D2D2246AFF2DA423B1EA44A48BC79PFdCL
consultantplus://offline/ref=F2183F21DBD15826C46D41DE848548E15DC1EAA716DCA999C04880FBDC3716FB858802D62A8957FF2D9117D2081D2D2246AFF2DA423B1EA44A48BC79PFdCL
http://www.edu.egov66.ru/
http://www.edu.egov66.ru/


программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, 

предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках», 

утвержденного постановлением Администрации города Нижний Тагил от 

20.06.2019 № 1293-ПА, в редакции настоящего постановления, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года. 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» 

и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил. 

 

 

Глава города В.Ю. Пинаев 

 
 


